



ORÇAMENTO - LOTE 01

OBJETO: PROJETO DE ARQUIBANCADA, BANHEIROS E VESTIÁRIOS DO CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO VILA VITÓRIA - PRÉ-MOLDADO



LOCAL: Rua Iguape, s/nº - Vila Vitória - Cajati/SP

| ITEM | FONTE | COD. | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | Preço Unitário Sem BDI (R\$) | Pr. Unit. + B.D.I. (R\$) | Pr. Total (R\$) |
|---|-------|---------------|--|-------|--------|---------------------------------|-----------------------------|----------------------|
| 1. PLANILHA DE CUSTOS POR ATIVIDADE | | | | | | | | |
| 1.1 ÁREA A SER CONSTRUÍDA ESTIMADA : 900,00 M² | | | | | | | | |
| 1.1.1 PROJETOS OU SERVIÇOS | | | | | | | | |
| 1.1.1.1 | CPOS | 01.20.010 | TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO | tx | 1,00 | R\$ 961,19 | R\$ 1.227,14 | R\$ 1.227,14 |
| 1.1.1.2 | CPOS | 01.20.720 | LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO CADASTRAL COM ÁREAS ATÉ 50% DE OCUPAÇÃO - ÁREA ATÉ 20.000 M² | m² | 900,00 | R\$ 1,32 | R\$ 1,68 | R\$ 1.512,00 |
| 1.1.1.3 | CPOS | 01.17.130 | PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA EM FORMATO A1 | un | 2,00 | R\$ 3.869,59 | R\$ 4.940,28 | R\$ 9.880,56 |
| 1.1.1.4 | CPOS | 01.17.050 | PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA EM FORMATO A1 | un | 4,00 | R\$ 2.703,35 | R\$ 3.451,35 | R\$ 13.805,40 |
| 1.1.1.4 | CPOS | 01.17.110 | PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM FORMATO A1 | un | 4,00 | R\$ 1.279,13 | R\$ 1.633,05 | R\$ 6.532,20 |
| 1.1.1.4 | CPOS | 01.17.070 | PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS EM FORMATO A1 | un | 2,00 | R\$ 1.166,25 | R\$ 1.488,94 | R\$ 2.977,88 |
| 1.1.1.4 | CPOS | 01.21.010 | TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE SONDAÇÃO | tx | 1,00 | R\$ 744,81 | R\$ 950,89 | R\$ 950,89 |
| 1.1.1.4 | CPOS | 01.21.110 | SONDAÇÃO DO TERRENO À PERCUSSÃO (MÍNIMO DE 30 M) | m | 60,00 | R\$ 93,36 | R\$ 119,19 | R\$ 7.151,40 |
| 2.1.8 | AEA | 08. | ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, BDI E COMPOSIÇÃO DE LEIS SOCIAIS | jg | 1,00 | R\$ 750,00 | R\$ 957,52 | R\$ 957,52 |
| 2.1.8 | AEA | 11.- ANALOGIA | MEMORIAL DESCRITIVO | un. | 1,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.915,04 | R\$ 1.915,04 |
| 2.1.8 | AEA | 07. | PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO (APROVADO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIRO) PROJETO | m² | 900,00 | R\$ 7,00 | R\$ 8,93 | R\$ 8.037,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | | R\$ 54.947,03 |

Referência: BOLETIM CPOS 169 - COM DESONERAÇÃO
AEA - Tabela de Honorários da Associação dos Engenheiros do Vale do Ribeira

Cajati, 09 de outubro de 2.017

SILVERIO DOMINGUES
Engenheiro Civil
CREA 5061285557